
 

75.0200.154.2020 

 

 

Zarządzenie nr 145 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 18 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie: utworzenia Biblioteki Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 
 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ tworzy 

się Bibliotekę Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ poprzez połączenie 

bibliotek będących jednostkami pomocniczymi: 

1) Instytutu Amerykanistyki i Studiów Polonijnych; 

2) Instytutu Europeistyki; 

3) Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych; 

4) Instytutu Rosji i Europy Wschodniej; 

5) Instytutu Studiów Międzykulturowych. 

 

§ 2 

 

Zbiory Biblioteki Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ stanowią 

połączone zbiory bibliotek wymienionych w § 1 oraz zbiory biblioteczne pozostałe 

po zlikwidowanym Centrum Badań Holokaustu. 

 

§ 3 

 

Szczegółowy zakres działalności Biblioteki Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ określa regulamin, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ. 

 

§ 5 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego 

zarządzeniem nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku 

(z późn. zm.). 

 

 

 



 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do zarządzenia nr 145 Rektora UJ z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

 

Regulamin 

Biblioteki Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 

 

§ 1 

 

Biblioteka Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, zwana dalej 

„Biblioteką”, jest jednostką pomocniczą Wydziału Studiów Międzynarodowych  

i Politycznych UJ, zwanego dalej „Wydziałem”, wspierającą działalność naukowo-badawczą  

i dydaktyczną Wydziału. 

 

§ 2 

 

Zbiory Biblioteki tworzą połączone zbiory biblioteczne następujących jednostek 

organizacyjnych Wydziału: 

1) Instytutu Amerykanistyki i Studiów Polonijnych; 

2) Instytutu Europeistyki; 

3) Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych; 

4) Instytutu Rosji i Europy Wschodniej; 

5) Instytutu Studiów Międzykulturowych 

oraz zbiory biblioteczne pozostałe po zlikwidowanym Centrum Badań Holokaustu. 

 

§ 3 

 

Biblioteka działa w ramach jednolitego systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

Biblioteka udostępnia posiadane zbiory biblioteczne na miejscu w czytelni, przez 

wypożyczanie na zewnątrz oraz w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych. 

 

§ 5 

 

Ze zbiorów Biblioteki mogą korzystać: 

1) studenci wszystkich kierunków studiów prowadzonych na Wydziale; 

2) doktoranci UJ; 

3) pracownicy UJ; 

4) pracownicy innych uczelni w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych; 

5) inne osoby – na miejscu w czytelni – na podstawie aktualnej legitymacji studenckiej, 

karty bibliotecznej, dowodu osobistego lub innego dokumentu tożsamości. 

 

§ 6 

 

1. Kierownika Biblioteki powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału, 

zaopiniowany przez Radę Wydziału. 

2. Kierownika Biblioteki powołuje się na czas oznaczony, nie dłuższy niż pięć lat. 

 

§ 7 

 

Działalność Biblioteki jest finansowana z budżetu Wydziału. 

 



 

 

§ 8 

 

1. Mienie Biblioteki stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Biblioteki 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


